prioris sensim extinguitur cupiditas, et benevolentia illi paululum subtracta in ipsam transeat, quae cum eo versabitur. Huic consilio obsequutus isti negotio certos praefecit, qui virgines forma prae caeteris egregia ex omnibus imperii sui regionibus deligerent, et ad eum adducerent. Cum vero multae congregatae essent, inuenta est quaedam Babylone puella, utroque parente orbata, a patruo Mardochaeo (eo enim nomine vocabatur) enutrita. Is autem erat ex tribu Beniaminita, et e primoribus inter Iudeos. Atque fiebat, ut Esther (hoc enim ipsi nomen erat) omnibus pulchritudine praestaret, vultusque gratia spectantium oculos in se praecipue conuerteret. Postquam vero spadoni cuidam, qui ipsam curaret, tradita esset, ei abunde prouisum est; ut quae magna odorum copia et pretiosiss vnguentis, quibus corporibus opus est, quotidie fuerit delibuta. Atque ista illis, numero quadringentis, adhibita erant per sex menses. Quando autem illo tempore satis curatas existimaret virgines, ipsasque iam dignas esse, quae ad Regis lectum irent, unam singulis diebus ad Regem mittebat, quae cum eo consuesceret. Ille vero, postquam cum ea rem habuerat, statim ipsam ad eunuchum remittebat. Caeterum cum Esther ad eum accessisset, ea delectatus, et puellae amore captus, illam in iustum vxorem sibi accepit: nuptiasque cum ea celebravit anno regni sui septimo, mense duodecimo, qui Adar dicitur. Porro nuncios, qui Angari appellantur, in gentes omnes dimisit, festum nuptiale eis indicens: ille vero Persas et Medos et gentium primores epulis adhibuit, etiam per integrum mensēm, in nuptiarum honorem. Cum autem in regiam ingressa esset vxor, diadema ei imposuit. Atque ita cum eo habitavit Esther, nec gentem, unde ortum habuit, ei patet. At patruus eius, ubi Babylone Susa Persidos migrauerat, illic degebat, et quotidie in regia versabatur, quaerebatque, quomodo se haberet puella. amabat enim eam quasi filiam suam.

γ'. Εθηκε δὲ καὶ νόμον ὁ Βασιλεὺς, ὃς ειποδέναι τῶν  
ἰδίων αὐτῷ προστέναι μὴ κληθέντα, ὅπηνίκαι ἐπὶ τῷ Θρόνῳ  
καθέζοιτο. περιεσήκεσταν δὲ τὸν Θρόνον αὐτῷ πελέκεις ἔχο-  
τες ἀνθρώποι, πρὸς τὸ κολάζειν τὰς προστιόντας ἀκλήτες τῷ  
Θρόνῳ. καθῆσο μέντοι λύγον χρυσέαν ἔχων αὐτὸς ὁ Βασι-  
λεὺς. ἦν, δταν τινὰ σώζειν ἥθελε τῶν ἀκλήτως προστιόντω,  
ἔξετενε πρὸς αὐτόν. ὁ δὲ, ἀπτόμενος αὐτῆς, ἀκίνδυνος ἦν  
καὶ περὶ μὲν τότων ἀρκούντως ἡμῖν δεδήλωται.

δ'. Χρόνῳ δὲ ὑπέρεον ἐπιβλεψάντων τῷ Βασιλεῖ Βα-  
γαδών καὶ Θεοδέσι, Βαρενάβαζος τῶν εὐνόχων οἰκέτης τῷ  
ἐτέρῳ, τὸ γένος ὃν Ιεδαῖος, συνεὶς τὴν ἐπιβλήν, τῷ Θείῳ  
κατεμήνυσε τῆς γυναικὸς τῷ Βασιλέως. Μαρδοχαῖος δὲ διὰ  
τῆς Εθῆρος Φανερὸς ἐποίησε τῷ Βασιλεῖ τὰς ἐπιβλεύοντας.  
ταραχθεὶς δὲ ὁ Βασιλεὺς τάληθες ἔξευρε. καὶ τὰς μὲν εὐ-  
νόχους ἀνεστάυρωσε, τῷ δὲ Μαρδοχαίῳ τότε μὲν ὅδεν παρέζη  
ὡς αἰτίᾳ τῆς σωτηρίας γεγονότι· μόνον δὲ αὐτῷ τὸ ὄνομα  
τοῖς τὰ ὑπομνήματα συγγραφομένοις ἐκέλευσε σημειώσα-  
δαι, καὶ προσμένειν αὐτὸν τοῖς Βασιλείοις, ὅντα Φίλοι  
ἀναγκαιότατον τῷ Βασιλεῖ.

ε'. Αμάνην δὲ, Αμαδάθῳ μὲν υἱὸν, τὸ γένος δὲ Αμαλ-  
κίτην, εἰσιόντα πρὸς τὸν Βασιλέα, προσεκύνουν οἵ τε Σέναι  
καὶ Πέρσαι, ταύτην αὐτῷ τὴν τιμὴν παρ' αὐτῶν Αρτοξέρξῃ  
κελεύοντος γενέθατο. Μαρδοχαῖος δὲ, διὰ σοφίαν καὶ τὸν οἰ-  
κοθέν αὐτῷ νόμον, ὃ προσκυνῶντος ἀνθρώποι, παραφύλαξας  
ὁ Αμάνης, ἐπινθάνετο, πόθεν εἴη. μαθὼν δὲ αὐτὸν ὅντα Ιε-  
δαῖον, ἤγανάκτησε, καὶ πρὸς ἑαυτὸν εἶπεν· ᾧς οἱ μὲν ἐλεύ-  
θεροὶ Πέρσαι προσκυνῶσιν αὐτὸν, ὃτος δὲ δύλος ὃν ἐκ αὖτοῦ  
τότο ποιεῖν. καὶ τιμωρῆσαι θελήσας τὸν Μαρδοχαῖον, αὐτὸν  
μὲν αἰτήσαδαμ πρὸς κόλασιν παρὰ τῷ Βασιλέως μικρὸν  
χύπησατο, τὸ δὲ ὄθνος αὐτῷ διέγυνω πᾶν ἀΦανίσαμ. καὶ γαρ  
Φύσει τοῖς Ιεδαῖοις ἀπηχθάνετο, ὅτι καὶ τὸ γένος τῶν Αμα-  
λκιτῶν, ἐξ ὃν ἦν αὐτὸς, ὑπ' αὐτῶν διέφθαρτο. προστελθὼν  
οὖν τῷ Βασιλεῖ κατηγόρει λέγων· “Ἐθνος σίναί τε πονηρὸν,  
“διεσπάρθα δὲ τότο κατὰ τῆς ὑπ' αὐτῷ Βασιλευομένης οἰ-

3. Iam vero lex lata erat a Rege, ne quis suorum ad se, cum in folio federet, non vocatus accederet. atque in hoc lictores exhibiti erant cum securibus, vt, si quis contra ficeret, poena multaretur. Rex vero ipse sedebat virginem auream manibus tenens, quam, cum aliquem seruare voluisse ex iis, qui non vocati eum adierint, ei porrigebat: quique eam attigerat, extra periculum erat. Et de his quidem fatis nobis dictum est.

4. Aliquando autem post, cum Bagathous et Theodosius in eo essent, vt insidias Regi struerent, Barnabazus alterius eunuchi seruus, genere Iudeus, iis intellectis, rem ad patrum vxoris Regis defert. At Mardochaeus per Estherem Regi insidiatores prodidit. Rex vero territus, re quaesita veritatem inuenit. Et Eunuchos quidem crucifixit, Mardochaeo vero, vt qui salutis ipsi auctor fuerat, tunc quidem nihil praestitit: tantum nomen eius a commentariensisibus in annales referri iussit, ipsumque in regia manere, inter Regis habitum amicos maxime necessarios.

5. Tum quidem moris erat, vt Amanem, Amadathae filium, genere Amalecitanum, quoties ad Regem ingredetur, sumnisse venerarentur tam Persae, quam exteri, quod hunc ei honorem ab illis exhiberi Artaxerxes imperasset. Cum vero Mardochaeus, propter sapientiam et patriarum legum reverentiam, hominem non adoraret, Amanes, hoc obseruato, percontatus est, vnde nam ille esset. Vbi autem didicit Iudaeum esse, indignatus est, sibique dixit, se quidem a Persis ingenuis adorari, illum vero utpote servum hoc facere dignari. Cumque voluisse poenas de Mardochaeo sumere, parum quidem esse ratus est ipsum ad supplicium depositare, illius vero ex gente vniuersos delere secum statuit: etenim a natalibus erat Iudeis infensus, quia genus Amalecitarum, ex quibus ortus erat, ab iis perditum fuerat. Rege itaque adito accusationem instituit, dicens; "gentem esse quandam malignam, eamque per vniuersas illius imperii regiones dispersam, segregari,